Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De eo qui mittitur in possessionem causa rei servande

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

de quolibet termino siue pemptorio siue nō . intelligens
dum videt̄ sicut et in reo dici solet q̄ p̄ q̄libet contumacia
etā ante pemptoriū odemnat̄ in expens̄ . lz solū post p̄
emptoriū possit excōdicari . de hoc . lxxiij . di . honoratus .
iij . q . v . in fū . et . s . de . p̄cur̄ . querelā . maior aut̄ est otu
macia actōris nō venientis q̄ rei . iij . q . iij . c . i .

Curavit . cū po
tūisset . vnde nō ne
gligē . iā . vel otu
ptum . ff . de re iudi
cōtumacia . ad idem
s . t . p̄ . c . i . § . solet
Veniente . ergo
nō veniēte nō cōdē
nabit̄ . lz openset̄ cō
tumacia cōtumacie .
ff . de dolo . si duo .
ff . de open . si ābo .
si aut̄ actor non ve
nit et iudex fuit ab
sens vel p̄sens lz p̄
cedere non poterat
an fieri debeat con
demnatō . dic vt no
in reo . s . e . ti . c . vi .
Propter h̄ . scz
rōne cōtumacie . de
p̄cur̄ . auditis . § . de
cep̄ . pia . s . e . cū di
lect̄ . et . c . finē . et q̄
liter contra contu
maces procedi de
beat . dic vt no . s . e . prout . et . c . causam .

Legitime . qd̄ dic vt no . ij . q . i . in p̄mis . s . e . ti . finem .
Admittendus . et sic p̄mies̄ in q̄ peccauit . s . d̄ temp
or . l̄as i fi . **S**ufficiēter . vt sic pignora vel fideiussō
res dentur . ff . man . si mandato . § . vi . si aut̄ hanc dare non
posset det iuratoriā de dof . post diuor . resti . p̄ l̄as vbi
de hoc . ad idem . C . de epis . et cle . l . ḡnalter . dicit autem
inno . q̄ sufficit verbo cauere qd̄ potest verum dicere . ser
uata sup̄ . adicta dist̄ncōne . ber .

Terminio . p̄mo scz ad hoc . ff . de r̄ . ob . eū qui kalēdis
vel die termino quocunq̄ q̄ ad eius p̄ntōem citabit̄ re
hec est em̄ indiffinita legis que eq̄poller vniuersali . vt
dixi . s . e . li . de elec . vt circa . sic et cautio p̄stat̄ de p̄ser
uācia l̄is vsq̄ in finem . C . de epis . et cle . aut̄ . l . ḡnalter
Fideliter . p̄sumit̄ aut̄ maliciose abesse nisi otrarium
p̄betur . s . q̄ impeditus fuerit . de re . iudi . cum bertoldo .
de p̄cur̄ . querelam . vbi de hoc .

Vm qui iudex appellat̄ et recedentē citare vltē
non tenetur si vult in cā p̄cedere . nisi forsan appella
tōm renunciet . et determinat notata p̄ inno . de accusa
ad p̄ntōnem p̄ guil . in spe . de citatōne . § . viso de tempo
rum . r̄ . quid si quis recesserit .

Grauamine . hoc dicit ex eo qz si appellare a diffini
tiua . iam fundus est iudex officio suo . de of . dele . in l̄is .
ff . de re . iudi . iudex . lz et idem in illo videt̄ quo ad execu
tōnem que post sniam imminet faciēda eadem rōne .

Per te . loquit̄ iudici . sic . s . de iuriur̄ . c . vi .

Appellans . et frustratorie . qz si bene appellaret ex cā
et forma . tunc ille a quo appellauerit iudex nō esset . et sic
appellans contumax nō esset . de reuocatōe aut̄ atempta
tōz . post appellatōem habebis . § . de ap . non solum .

Protestari . nō . q̄ ius fingit . p̄testatōz hoc ip̄o appel
lando a recedēdo . **I**ncūbit . cōsiderato eo statu in q̄
tē erat cā p̄ sniaz . puta qz l̄is erat otēstata a liq̄ d̄ cā

fecerat nō curauit venien
te reo in expens̄ p̄pter h̄
factis legitime odemneē
ad citacōem aliā minime
admittēdus nisi sufficien
ter cauerit q̄ in termino si
deliter debeat opare re .

Dmfacius octauus .

Vm qui a tua inter
locutoria vel graua
mme quod per te sibi pro
ponit illatū a tua p̄ntia re
cedit appellās cum prote
stari videat̄ h̄ ip̄so se nol
le coram te de cetero liti
gare citare ad alia q̄ po

vt talis est cā . in q̄ sniaz p̄ lite nō otēst . qd̄ dic vt . s . ut
lit . nō ot . qm̄ . et . s . e . put . **A**udiendā . si nō ess̄ cō
tumax exp̄sse citari debet ad sniam audiendā . alias nō va
leret snia p̄te absente . ff . q̄ sen . sine ap . rescin . i . i . § . Item
cum ex eo edicto . et de hoc no . s . de of . dele . § . sicut .

Renūciat . qd̄ p̄ . ij . q . vi . si q̄s libellos . C . § . ap . si q̄s

stea in iudicio faciēda in
cumbūt vel etiā ad sentē
ciā audiendāz nisi sponte
appellatōni sue renunciet
nō teneris . nec ideo min⁹
quod in eius absentia pro
cesseris tuus p̄cessus vali
dus reputari debebit .

Inno . iij . **D**e eo qui
mittit̄ in possessionē causa
rei seruande .

Vm qui super di
gnitate persona
tu vel benefici cō ec
clesiastico obtinēdis cum
aliquo litigat possessore .

re appellat . lz dic q̄ de necessitate citari nō debet vt h̄
ad deē . cum olim . et deē . accedens dic q̄ ibi factū narraē
nō ius ponitur . ad deē . put Dico q̄ p̄ ista p̄te facit cum
ibi papa mandet citari ad maliciā conuincendam . § . id de
necessitate nō erit q̄ . s . atareē . et de hoc osueuit recitari
de accusa . accedens . et . c . ad p̄ntōnem . lz quid dicemus
de contumace . nunq̄d qui in vno actu iudicij fuit otumax
ad alios actus citabit̄ . dic q̄ sic . vt . s . de testi . cū olim . in
fi . vbi citat̄ otumax ad sniam audiendā . qz lz in vno actu
otumax sit nō p̄pterea p̄testari videt̄ q̄ malij otumax
esse velit . lz h̄ malū otumacie sub colore boni . s . remediij
appellatōnis defendit . qd̄ simpliciter otumax nō facit .